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Протокол
внеочередного заседания Совета депутатов

внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа 

Восточное Измайлово 

в городе Москве

22 июля 2025 года, 09:30







№15
место проведения:

Измайловский бульвар, дом 50

(актовый зал)
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Н.А. Большаков
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
8 депутатов из 10
ДЕПУТАТЫ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ: 
АБАКУМОВ В.И.

БЕЛОВ В.Е.

БРАГИН А.И.

ЕГОРЧЕНКОВ М.А.

РЯБИНИН А.В.

СЕВОСТЬЯНОВА М.С.

ШМАТКОВСКИЙ В.Ф.
ПРИГЛАШЕННЫЕ ЛИЦА:
И.о. главы управы района Восточное Измайлово 
города Москвы 
- Титов С.Н.
Советник по правовым вопросам
- Емельянов В.Ю.
Главный бухгалтер - советник по финансово-

экономическим вопросам 
- Симкин А.В.
Помощник прокурора Измайловской межрайонной 

прокуратуры ВАО города Москвы 
- Нырова Т.А.
Повестка дня
1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

2. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 19.12.2024 №80 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2025 год».
3. Об участии депутатов Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы.

4. О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве.

Докладчик: Советник по правовым вопросам Емельянов Владислав Юрьевич.

5. Об утверждении Порядка поощрения депутатов Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве активно участвующих в реализации отдельных полномочий города Москвы, которыми наделен Совет депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве в соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы».

6. Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы по согласованию мест размещения ярмарок выходного дня и проведению мониторинга их работы.
7. О заключении Соглашения с Контрольно-счетной палатой Москвы о передаче Контрольно-счетной палате Москвы полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля во внутригородском муниципальном образовании – муниципальном округе Восточное Измайлово в городе Москве
8. Закрытие заседания.
1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

Большаков Н.А., председательствующий на заседании:
Уважаемые депутаты! На заседании Совета депутатов присутствуют 8 депутатов. Кворум имеется. Предлагаю открыть очередное заседание Совета депутатов. 
Есть другие предложения? Нет. Замечания? Нет.

Кто за данное предложение прошу голосовать.

Кто за?


(8 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)

Принято единогласно.
У вас в материалах есть повестка дня сегодняшнего заседания. 

У кого есть вопросы, предложения, замечания?

Ставлю на голосование. Кто за то, чтобы утвердить повестку дня прошу голосовать.

Кто за?


(8 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)
Принято.

2.
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 19.12.2024 №80 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2025 год».
Слушали: Титова С.Н.
Голосовали:

За


- 8
Против

- 0
Воздержался
- 0 
принято единогласно
РЕШЕНИЕ

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 19.12.2024 года №80 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2025 год» (далее - решение):
1.1. Изложить приложение к решению в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Главе управы района Восточное Измайлово города Москвы обеспечить реализацию утвержденных дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы.
3. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6 Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
3. Об участии депутатов Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы.
Слушали: Большакова Н.А.
Голосовали:

За


- 8
Против

- 0

Воздержался
- 0 
принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1. Определить закрепление депутатов Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы (приложение).

2. Направить копию настоящего решения в Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы в течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего решения. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
4. О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве.
Слушали: Большакова Н.А., Емельянова В.Ю.
Голосовали:

За


- 7
Против

- 1
Воздержался
- 0 
принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 2 статьи 5:

1.1) подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) учреждение звания «Почетный житель внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве», знаков отличия (почетных знаков, грамот, дипломов) муниципального округа как формы признания заслуг и морального поощрения лиц и организаций за деятельность на благо жителей муниципального округа (далее - жители);»;

1.2) в подпункте 13 слова «(памятников истории и культуры местного значения)» заменить словами «(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (далее – объекты культурного наследия) местного (муниципального) значения»;

2) статью 16 признать утратившей силу;

3) в статье 25:

3.1) в пункте 1:

3.1.1) в подпункте 19 слова «экологического мониторинга.» заменить словами «экологического мониторинга;»;

3.1.2) дополнить подпунктом 20 следующего содержания:

«20) учреждение звания «Почетный житель внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве», определение оснований, порядка его присвоения и чествования почетных жителей.»;

3.2) в подпункте 3 пункта 2 слова «во благо» заменить словами «на благо»;

4) в статье 30 пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Глава муниципального округа представляет Совету депутатов ежегодный отчет о результатах своей деятельности, деятельности аппарата Совета депутатов, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов. Порядок представления указанного отчета устанавливается Советом депутатов.»;

5) в подпункте 10 пункта 1 статьи 34 слова «(памятники истории и культуры местного значения)» заменить словами «местного (муниципального) значения»;

6) в статье 41:

6.1) в пункте 1 слово «после» заменить словами «со дня», после слова «лицом,» дополнить словом «временно»;

6.2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, а также соглашения, вступают в силу после их официального опубликования.»;

7) пункт 5 статьи 60 изложить в следующей редакции:

«5. Совет депутатов вправе заключить соглашение с Контрольно-счетной палатой Москвы о передаче Контрольно-счетной палате Москвы полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном округе, установленных частью 2 статьи 9 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований».».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
5. Об утверждении Порядка поощрения депутатов Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве активно участвующих в реализации отдельных полномочий города Москвы, которыми наделен Совет депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве в соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы».
Слушали: Емельянова В.Ю.
Голосовали:

За


- 8
Против

- 0

Воздержался
- 0 
принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1. Утвердить Порядок поощрения депутатов Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве активно участвующих в реализации отдельных полномочий города Москвы, которыми наделен Совет депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве в соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» (приложение).
2. Признать утратившими силу:

2.1. Решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 11.06.2019 года №45 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 10.09.2013 года № 60 «Об утверждении Порядка поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово активно участвующих в реализации отдельных полномочий города Москвы, которыми наделен Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово в соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года N 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»;

2.2. Решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 10.09.2013 года № 60 «Об утверждении Порядка поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово активно участвующих в реализации отдельных полномочий города Москвы, которыми наделен Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово в соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года N 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
6. Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы по согласованию мест размещения ярмарок выходного дня и проведению мониторинга их работы.
Слушали: Емельянова В.Ю.
Голосовали:

За


- 8
Против

- 0

Воздержался
- 0 
принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1. Утвердить Регламент реализации отдельных полномочий города Москвы по согласованию мест размещения ярмарок выходного дня и проведению мониторинга их работы (приложение). 
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 13.05.2014 года №55 «Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы по согласованию мест размещения ярмарок выходного дня и проведению мониторинга их работы».

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, управу района Восточное Измайлово города Москвы и Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Московские ярмарки» в течение 3 дней со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
7. О заключении Соглашения с Контрольно-счетной палатой Москвы о передаче Контрольно-счетной палате Москвы полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля во внутригородском муниципальном образовании – муниципальном округе Восточное Измайлово в городе Москве.
Слушали: Симкина А.В.
Голосовали:

За


- 8
Против

- 0

Воздержался
- 0 
принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1. Заключить Соглашение с Контрольно-счетной палатой Москвы о передаче Контрольно-счетной палате Москвы полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля во внутригородском муниципальном образовании – муниципальном округе Восточное Измайлово в городе Москве.

2. Главе внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакову Н.А. подписать Соглашение, указанное в пункте 1 настоящего решения, направить его в двух экземплярах и копию настоящего решения в Контрольно-счетную палату Москвы в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего решения.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 04.12.2015 года № 73 «О заключении Соглашения с Контрольно-счетной палатой Москвы о передаче Контрольно-счетной палате Москвы полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном округе Восточное Измайлово».

8. Закрытие заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.

Слушали: Большакова Н.А.

Уважаемые депутаты. Повестка дня исчерпана. Есть ли замечания, предложения по ведению заседания Совета депутатов? Нет. Кто за то чтобы закрыть заседание Совета депутатов?

Голосовали:
За принятие решения


8 (депутатов)

Против 




(нет)

Воздержался



(нет)
Решение принято.

Заседание Совета депутатов закрыто. Спасибо за участие в работе.

Глава муниципального округа 

Восточное Измайлово в городе Москве
Н.А. Большаков

Протокол вел








Н.А. Кочерёжкин
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